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Rahmsiippchen vom Hokkaido Kiirbis

Wir empfehlen im Monat
November / Dezember

mit KoRosmilch und Steirischem Kerndl verfeinert € 7,90

Allioli (Knoblauchcreme)
dazu ein Rleiner Brotkorb

Kiirbis Falafel

mit gemischtem Salat

und Dattel-Curry-Dip
dazu ofenfrisches Baguette

Gebratenes Lachsfilet
auf Blattsalaten und Wakame Algen

serviert mit Sesam Wasabi- Zirusdressing

,GriimRohlpfanne”
Knacker und Backpflaumenbraten

auf deftigem Griinkohl und Kartoffeln

in der Pfanne serviert

,Pommerscher Backpflaumenbraten”
Kasseler mit Backpflaumen gefiillt
dazu ApfelrotRohl

und DampfRartoffeln

Schweinefilet gefiillt mit Datteln
im Speckmantel gebacken

serviert mit herzhaftem Griinkohl
dazu DampfRartoffeln”

2023

€ 7,90

€17,90

€26,90

€23,90

€23,90

€27,90
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Gegrillter Lammriicken 200 g
mit Prinzess Bohnen

und Minigrillkartoffeln
dazu Allioli

Geschmorte EntenReule
auf Burgundersauce
dazu Apfelrotkohl
und Dampfkartoffeln

Ente in HonigRruste (entbeint )
auf einer feinen Rotweinsauce

mit ApfelrotRraut und Griinkohl
dazu hausgemachte Thiiringer KlofSe

Knusprige Gansekeule

auf einer feinen Rotweinsauce

mit ApfelrotRraut und Griinkohl
dazu hausgemachte Thiiringer K[ofSe

Weihnachtstiramisu“

Joghurt Mascarpone Creme
Heidelbeer Kompott und SpeRulatius
im Glas geschichtet

2023

Wir empfehlen im Monat
November / Dezember

€29,90

€26,90

€28,90

€31,90

€ 890



