

Wir empfehlen im Monat November / Dezember

Rahmsüppchen vom Hokkaido Kürbis mit Kokosmilch und Steirischem Kernöl verfeinert	€ 7,90
Allioli (Knoblauchcreme)	
dazu ein kleiner Brotkorb	€ 7,90
Kürbis Falafel	
mit gemischtem Salat	
und Dattel-Curry-Dip	
dazu ofenfrisches Baguette	€ 17,90
Gebratenes Lachsfilet	
auf Blattsalaten und Wakame Algen	
serviert mit Sesam Wasabi- Zirusdressing	€ 26,90
"Grünkohlpfanne"	
Knacker und Backpflaumenbraten	
auf deftigem Grünkohl und Kartoffeln	
in der Pfanne serviert	<i>€ 23,90</i>
"Pommerscher Backpflaumenbraten"	
Kasseler mit Backpflaumen gefüllt	
dazu Apfelrotkohl	
und Dampfkartoffeln	€ 23,90
Schweinefilet gefüllt mit Datteln	
im Speckmantel gebacken	
serviert mit herzhaftem Grünkohl	
dazu Dampfkartoffeln ^	€ 27,90



Wir empfehlen im Monat November / Dezember

Gegrillter Lammrücken 200 g mit Prinzess Bohnen und Minigrillkartoffeln dazu Allioli	€ 29,90
Geschmorte Entenkeule	
auf Burgundersauce	
dazu Apfelrotkohl und Dampfkartoffeln	€ 26,90
Ente in Honigkruste (entbeint) auf einer feinen Rotweinsauce mit Apfelrotkraut und Grünkohl dazu hausgemachte Thüringer Klöße	€ 28,90
Knusprige Gänsekeule	
auf einer feinen Rotweinsauce	
mit Apfelrotkraut und Grünkohl	0.24.00
dazu hausgemachte Thüringer Klöße	€ 31,90
"Weihnachtstiramisu"	
Joghurt Mascarpone Creme	
Heidelbeer Kompott und Spekulatius	
im Glas geschichtet	€ 8,90